CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

Gabinete da Vereadora Karla F. Vieira Araujo
— PSL

FONE (37)991.333.306 - Email: krlaraujo80)yahoo.com.br

é

Ão Exm. Sr Jose Ailton de Sousa

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Dores do Indaiá-MG

INDICAÇÃO Nº. 4012/2021

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentada no art. 157 do Regimento Interno desta Casa, requer que

após deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, para que interceda junto

ao setor competente oficiando ao Exmº Senhor Prefeito no sentido de providenciar a

análise para possíveis atendimentos:

Poda por baixo da copa das arvores no entorno da praça do Rosário onde ocorre o

exame de direção.

Peço deliberação do plenário.

JUSTIFICATIVA

É sabido que com muita dedicação e esforço entre o legislativo e q executivo

conseguimos trazer novamente o exame de rua para os cidadãos dorenses realizarem

na nossa cidade. Foi-me passado o seguinte, que no local onde acontece os exames,

principalmente para veículos maiores com microônibus, ônibus e afins a copa baixa

das arvores acabam atrapalhando o aspirante a motorista. Visto que se parte da copa

encostar no veiculo significa reprovação imediata. Então para que o aspirante que já

está no estremo nervosismo não tenha mais problemas, sugiro a poda por baixo das

árvores ao entorno da praça do Rosário.

Um agradecimento em especial para Vinicius Ascanio, que me passou a demanda e

que mesmo tendo sido aprovado no exame, percebeu que isso atrapalhou outras

pessoas, e sugeriu a melhoria para que outros não tenham tal problema,

Nesses termos, e com a vênia, peço a aprovação dos nobres pares.

Dores do Indaiá, 28 de outubro de 2021.

CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371
Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldorestDgmail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

    Los EiBnG A, Vigira e Ubirotora do Legistativo |